

Sandnes og Jærens Avis

— Grunnlagt 1932 —

Utgiver og ansvarlig redaktør:
Toralf Fanebust.Forretningsfører:
Ragnar S. Fanebust.Annonsejef:
Andr. Anfinsen.

Redaksjon og ekspedisjon i

Olav Kyrresgate 1, Sandnes.
Telefon 61115 og 61942.Annonsepris 30 øre pr. mm. vanlig
plass. 40 øre pr. m/m tekstsider og
50 øre pr. m/m 1ste side.
Abonnementspris kr. 12.— pr. år.**Rettsoppgjøret
på vektskålen**

Det svenske juristbyrået «*Institutet för Offentlig och International Rätt*» i Stockholm som gjennom tre år har foretatt en inngående prøvning av det norske rettsoppgjøret, ble i desember ferdig med sin betenkning. I løpet av januar vil betenkningen foreligge i bokform på svensk, norsk og engelsk.

Granskingen er foretatt av de folkerettslærde professorene Sundberg, Hilding Eeg og Falbeck som er de svenske universitetenes forelesere i internasjonal rett. Det strafferettslige er gjennomgått av professorene Agge og Strahl.

Denne upartiske og høyst kvalifiserte prøvning av det holdbare og det uholdbare ved rettsoppgjøret, kom istand etter oppfordring av mer enn 100 kjente norske kvinner og menn, — derav 13 stortingsmenn. Mellom disse finner vi Vatnaland fra Bondepartiet i Rogaland, fylkesmann Oksvik av Arbeiderpartiet i Møre og lensmann Bunkholdt fra Telemark Bondeparti. Til dekning av omkostningene ble innsamlet kr. 50.000,— og det svenske institutt påtok seg opp-

**Blått blod til fealet
på Jæren****N.K.F.-okse til Varhaug,
raudkollokse fra Ullensaker til Klepp****To jernbanevogner
livdyr med stort
og smått**

Som første vartrekket i fealssporten 1956 kom Enok E. Kvaleberg til Jæren onsdag med ei heil vognlast unge livdyr austfrå. Av dei eksemplarene som merkte seg ut, kan først og fremst nemnast ein årsgamal raudkollokse frå den vidspurte buskapen til Karl Bogstad i Ullensaker. (Under fylkessjået på Kløfta sist sommar, fall det tri spissløyfer til denne buskapen — både i okseklasse II og III og i kvigeklassen. Og «Buskap og Avdrått» skriv i jule-numret 1955 side 6 at Bogstadbuskapen er «en av landets beste avlsbesetninger av raudkollers».)

Det er Ivar Hauge i Klepp som har kjøpt denne ungoksen for kr. 2.500,00, og det må ein helst kalla godt kjøp etter kvaliteten. (Austmennene er etter måten rimelege og rakleg karar å handla med). Faren er 1ste pr. oksa «Glitre Kalnes» og mora er ei 2. pr. ku som mjølka 6000 kg med 4,2 pst. feitt siste året.

Til Magnus Skeie, Bjørheim i Varhaug hadde Kvaleberg med seg ein årsgamal N.R.F.-okse etter 1. pr. oksa 114 Kvanes Hero. — Mor til ungoksen nådde 31,5 poeng ved siste utstilling og 273 kg. mjølkefeitt siste året.

Og med neste vognsending kjem det ein liknande ungokse etter same Hero og under sers høgt kvalifisert mor: 251

**NONNEN VALGTE
POLITIMANNEN**

Den billedskjønne nonne Sophia på Kreta, hvis elskermunk ble myrdet av tre andre sjalu munkar i samme klosteret, har etter sin frifinnelse for delaktighet i mordet, mottatt en mengde brev fra forskjellige kanter av verden.

Ada 111 N.R.F. 4033, 1. pr. Hamar 55. Siste års resultat: 7033 mjølk — 351 kg. mjølkefeitt. — Mor til den igjen 289 kg. mjølkefeitt. Så denne vel årsgamle oksa er vel med det blåaste av alt N.R.F.-blod som hittil er kome til Rogaland.

O

Ivar Hauge fortel til «Sandnes og Jærens» at han har kjøpt raudkolloksen fra Ullensaker på usett, — det er ikkje større vågnaden! Elles var Torleif Bryne, Braut, og Ola Braut austover sist sommar. Dei såg både buskapen og ungoksen, og let vel at det var gode greier.

— Kor stor buskap har du til ein slik spesialokse?

— Det går med 25 mjølkekyr, mange etter den gode, gamle «Bjuk» som flytte til Soma, sa Ivar Hauge som vil prøva med dene austmannsoksen delvis av den grunn at han synest godt om Kronilssonen til Torleif Bryne. Den er ikkje av dei mest elegante, men det er ein både stor og rakleg okse.

**Det koster mange
å spre byen ut****Lærarik rapport fra kommune**

Av kommuneingeniørens årsrapport går det fram at der i de tettbygde strøk i Høyland ble lagt 1060 m. gate, 6160 m. vannledning og 1493 m. kloakk i 1955. Siden 1946 er det nå bygget i alt 3676 m. gate, lagt 12.271 m. vannledning og 23 800 m. kloakk i de tettbygde strøk. Som det vil fremgå av disse oppgaver har særlig arbeidet med vannledninger vært forsert i 1955, idet der dette år har vært lagt like så meget som i alle tidligere år tilsammen.

På budsjettet 1954/55 var ført opp kr. 500.000 til vann- og kloakkarbeider, men på grunn av den sterke forsering av arbeidet med større bruk av maskiner, måtte en i siste halvdel av budsjettåret tilleggsbevilge henimot det samme beløp, således at kommunen

«An

— N
og Arr
ret fo
budget
farlig
for lemen,
Med
tvang
en vo
ringer
delse.
terene
«Orle

M

Så s
Øvre
enveisk
Lang
baneveVid
33.000
rende
ket
Når
hittil
tettb
Som
ytter
lund
beby
segI
I
På
På
Va
nes

Men da dette ble kjent ble det uro i andedammen i Oslo og justiskomiteens ruvende formann Lars Ramndal fra Moster-øy interpellerte i Stortinget. Elleve av de tretten tingsmennene fikk angstfornemmelser og fryssninger på ryggen. De stod derfor frem og vitnet at de dessverre hadde tatt feil, men nå hadde de besørget sine underskrifter strøket. — Og hermed slo da den bolde Ramndal, dagspressen og N. R. K. seg til tåls. Alene odelstingspresident Moseid av Bondepartiet i Vest Agder og sorenskriver Stavang, Arbeiderpartiet Sogn og Fjordane, erklærte at de sto last og brast med de andre underskriverne.

Og viser oss nå istand til å offentliggjøre det merkelige forhold at ingen av de elleve som under stortingsdebatten fornektet sine underskrifter mellom en masse med hanegal den dagen, har umaket seg med å be sine navn strøket av oppfordringen. *Den meningsterror justiskomiteens formann Lars Ramndal gjorde seg til anfører for, førte altså frem bare i den ene busemannsdagens debatt og presse, — men ikke i realiteten!*

Om dette tjener de elleve til ære eller vanære, er et skjønns-spørsmål, — og om herr Ramndal har ære og vanære å kasere inn, beror på hvilke konklusjoner de svenske rettslærde er kommet fram til. At han selv har tatt sikte på ære, er det aldeles overflødig å tvile på.

At de gjenlevende fedre til Landssvik-anordningens grovutkast, høyesterettsjustitiarius Pål Berg og tidligere riksadvokat Sven Arntzen venter spent på hvilke blomster de får fra Stockholm, tør også være hevet over tvil. Det skal holde hardt om det blir bare røde roser og hvite liljer.

Og det er særdeles karakteristisk

år gamle engelske politioffiser Laurence Clark. Han er enkemann og har en åtte år gammel datter.

Det er forresten noe tøys å kalle henne billedskjønn, etter som intet bilde kan måle seg med en vakker dame.

isk når Verdens Gang for noen dager siden i en 2-spaltet overskrift angående de svenske professorers prøvning av rettsoppgjøret, kaller det for «NS-medlemmers gransking av landssvikoppjøret». Som om de svenske folkerettslærde og strafferettslærde skulle være «NS-medlemmer!» — Men hver sin presseskikk. Og hver sin stortingsskikk, herr Ramndal.

«V. G.» nevner også at det mellom underskriverne er «en sjefredaktør i en avis i Oslo». Men det stemmer ikke, og vi vet heller ikke hva en eventuelt — i en sak som denne — skulle med underskriften til den sjefredaktør V.G. trolig tenker på! —

Vi skal se nærmere på boken så snart den foreligger, og kan uten å kjenne ett eneste ord av dens innhold, på forhånd forplikte oss til å godta de uavhengige rettslærdes kjennelser og forutsetter at Verdens Gang, profesor Johs. Andenæs og kerubene i Dagbladet vil gjøre det samme. Så kan vi i fellesskap syngende den der: «Lat koma kva som kan, eg møter som ein mann, og aldri fer eg ut or landet!»

T. F.

E. s.

Men kom nå ikke en gang til halsende med det skamløse sprøyt at vi som var og er kritisk innstilte til rettsoppjøret fordi vi setter strenge krav til vårt lands lov og rett og humanitet, — at vi skulle være mindre «gode nordmenn» enn alle dere som gikk skånselløst inn for *jus talionis* som var det gammelhedenske gjengjeldelsesprinsipp om øye for øye, tann for tann og liv for liv. —

D. s.

sjettar løp opp i 1 million kroner.

På inneværende budsjett er bevilget kr. 600,000 til samme formål, og dette beløp regner en vil være oppbrukt til vedtatte anlegg som ventes ferdige til utgangen av april 1956.

Tross den forsering av anleggsdriften som har funnet sted, og de store uttellingene kommunen i den anledning har hatt, vil der ennå gå mange år før den nåværende tettbebyggelse er tilfredsstillende forsynt med veg-, vann og kloakk. Kommuneingeniøren regner med at der ennå må legges ca. 30 km. gatenett for å tilfredsstille denne bebyggelse, så spredt som den er. Til dette vil medgå fra 3 til 10 millioner kroner, beroende på den vegbredde og det utstyr som forøvrig velges. Utgiftene til grunnervervelse kommer i tillegg.



KULL-BRIKETER

PA
LAGER

★

O. C. ØSTRAADT & Co

Telefon 61 546
SANDNES



SISU

ALLE GUTTERS STRØMPEGARN
MØLLSIKKERT FOR ALL TID

mun
må
Høyl
byen
kons
get

Nå
og f
får
til tr
Høyle
felles
åpenk

Sai

foi
og
til

San
nings
lende
gikk
170.000
million
Sam
pr. 31/
lede u
Forv
1955 k
Det
bytte t
Arso
slik:
Avskri
(inkl.
på u
5 % u
Overfø
Gratias
og fu

B. D

er d
og stri
på 75
men le
kan ik
og san
Arve
Og va
frøet
røynt
and sk
Gjev